江苏省人民政府

[image: image1.wmf]
苏政复〔2006〕19号

省政府关于同意调整南京市

江宁区行政区划的批复

南京市人民政府：

你市《关于江宁区行政区划调整的请示》（宁政发〔2005〕241号）悉。经研究，批复如下：

一、同意撤销南京市江宁区东山街道办事处、上坊街道办事处和麒麟镇，将原东山街道办事处管理区域与原上坊街道办事处管理的上坊、中下、泥塘、天云、潘村、城北、永安、高桥、大里、佘村10个居委会区域，以及原麒麟镇管辖的泉水、定林、建南、窦村4个村合并设立新的东山街道办事处。行政区划调整后，东山街道办事处辖区面积95平方公里，人口13.55万，管理19个居委会、4个村委会。

二、同意撤销南京市江宁区百家湖街道办事处、秣陵街道办事处、方山街道办事处、淳化街道办事处和湖熟镇，将原百家湖街道办事处、秣陵街道办事处、方山街道办事处管理区域与原淳化街道办事处管理的王墅、宋墅、永宁、解溪、新华5个居委会区域，以及原上坊街道办事处管理的陵里居委会区域、湖熟镇管辖的新林村合并设立新的秣陵街道办事处。行政区划调整后，秣陵街道办事处辖区面积182平方公里，人口13.94万，管理39个居委会、6个村委会。

三、同意撤销南京市江宁区汤山街道办事处和上峰镇，将原汤山街道办事处管理区域与原上峰镇管辖区域，以及原麒麟镇管辖的悦民、麒麟门、麒麟铺、晨光、锁石5个居委会区域和东流、青西、袁家边3个村合并设立新的汤山街道办事处。行政区划调整后，汤山街道办事处辖区面积223平方公里，人口8.62万，管理16个居委会、18个村委会。

四、同意撤销南京市江宁区土桥镇，将原土桥镇管辖区域与原淳化街道办事处管理的淳化、青山、青龙、吴墅、田园、索墅、双岗7个居委会区域合并设立新的淳化街道办事处。行政区划调整后，淳化街道办事处辖区面积132平方公里，人口5.71万，管理9个居委会、12个村委会。

五、同意撤销南京市江宁区禄口镇和陶吴镇，将原禄口镇管辖区域与原陶吴镇管辖的陶东、钟村、上穆3个居委会区域合并设立禄口街道办事处。行政区划调整后，禄口街道办事处辖区面积165平方公里，人口7.58万，管理19个居委会、24个村委会。

六、同意撤销南京市江宁区江宁街道办事处和铜井镇，将原江宁街道办事处管理区域与原铜井镇管辖区域合并设立新的江宁街道办事处。行政区划调整后，江宁街道办事处辖区面积258平方公里，人口8.33万，管理17个居委会、14个村委会。

七、同意撤销南京市江宁区东善桥街道办事处和谷里镇，将原东善桥街道办事处管理区域与原谷里镇管辖区域合并设立谷里街道办事处。行政区划调整后，谷里街道办事处辖区面积158平方公里，人口5.4万，管理17个居委会、5个村委会。

八、同意撤销南京市江宁区周岗镇，将原周岗镇管辖区域与原湖熟镇管辖的灵顺、湖熟、河南、泉都、龙都5个居委会区域和三界、丹桂、友谊、颜庄、新墩、河北、赵家边、金桥、范土区、耀华、和进、新耀、淮源、双新、晶明、解放、乐安、新农、双龙、东阳、光明、万安22个村合并设立新的湖熟镇，镇政府驻原湖熟镇政府驻地。行政区划调整后，湖熟镇行政区域面积145平方公里，人口8.02万，辖6个居委会、32个村委会。

九、同意撤销南京市江宁区横溪镇和丹阳镇，将原横溪镇、丹阳镇管辖区域与原陶吴镇管辖的桃盛居委会区域和甘村、新杭、桃红、龙山、西泉、西阳、红星、甘西8个村合并设立新的横溪镇，镇政府驻原横溪镇政府驻地。行政区划调整后，横溪镇行政区域面积215平方公里，人口7.16万，辖3个居委会、24个村委会。

行政区划调整工作涉及面广，政策性强，望你市切实加强领导，精心组织，周密部署，确保社会稳定。
二○○六年二月二十二日
主题词：民政  行政区划  调整  批复
抄送：省委办公厅、组织部，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区，省发展改革委、经贸委、民政厅、建设厅、教育厅、财政厅、公安厅、水利厅、交通厅、农林厅、国土资源厅、环保厅、统计局、国税局、地税局、测绘局、邮政局。

共印45份
[image: image2.wmf]
— 4 —

[image: image2.wmf]_1082550659.doc

_1082550661.doc